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PROCESVERBAL I DEGJIMIT BUXHETOR TE DEDIKUAR PER SHOQATEN
HANDIKOS PER DRAFT BUXHETIN PER VITIN 2026 DHE PARASHIKIMET PER
VITET 2027-2028

Procesverbali nga Dégjimi i katért Buxhetor né lidhje me Draft Buxhetin e Komunés sé Hanit t&
Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi pér vitet 2027-2028, t& mbajtur me datén 12.08.2025, duke
filluar nga ora 10:00 n& Salla e Takimeve né katin e paré té objektit t¢ Komunés, me gjithsej
10 pjesémarrés/e, prej tyre 5 gra dhe 5 burra. Nga ekzekutivi, t€ pranishém ishin Kryetari i
Komunés s¢ Hanit té¢ Elezit, z.Mehmet Ballazhi, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa,
znj.Lindita Ballazhi, si dhe nga Zyra e Kryetarit dhe disa nga drejtorét/et e drejtorive.

Takimin e kryesoi Kryetari i Komunés z.Mehmet Ballazhi, i cili iu uroi miréseardhje té
pranishméve, té cilét kishin gjetur kohé pér té ardhur né dégjimin buxhetor pér prezentimin e
draft buxhetit t&¢ Komuné&s Hanit t& Elezit pér vitin 2026, si dhe parashikimi pér vitet 2027-2028,
ku pér rend té punés, kishte:

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028
2. Diskutimi

Mehmet Ballazhi: Sot jemi né dégjimin e radh&s buxhetor , i cili sot &shté i dedikuar pér
Shoqatén Handikos dhe ka t€ b&jé me Draft buxhetin e vitit 2026 dhe parashikimet e hershme
2027-2028. Ne kemi organizu takime me kategori t€ ndryshme q& me mujt prej secilés me i amrr
propozimet q€ t€ pérfshihen né€ buxhet, i cili &shté¢ mjaft i kufizuar mirépo duke u abzuar
gjithmoné g€ kérkesat t€ jené brenda buxhetit. Kérkesat jané tepér t& médhaja, ndérsa buxheti
mjaft i ulét, dhe mundésité tepér t€ vogla me u realizu té gjitha kérkesat.

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028

(Drejtoresha Lindita Ballazhi pérshéndet dhe falénderon t& pranishmit pér pjesémarrje né dégjim
buxhetor, né veganti Donjeta Morinén e cila ka ndihmuar shumé né procesin e planifikimit
buxhetor , si né KAB gjithashtu edhe tash né draft buxhet).

Lindita Ballazhi thekson: Buxheti né disponim pér vitin 2026 éshté 4,234,682 €, prej tyre e
dedikuar pér investime kapitale &shté shuma 891,140 €. Tjetér qé vlen t& theksohet &shté se
subvencionet i kemi rritur pér vitin tjetér. Nése keni ndonjé propozim, ne jemi t& hapur pér t’i



dégjuar dhe mé pas kéto do t€ dérgohen pér diskutim dhe shqyrtim me grupin punues pér
hartimin e draft buxhetit.

2. Diskutimi

Mehmet Ballazhi: Pas prezantimit nga drejtoresha, uné€ e hap diskutimin pér té pranishmit. Nése
keni ndonjé sugjerim, rekomandim, kérkes€ pér buxhetin e vitit 2026.

Nerxhivane Berisha: Ju e dini g€ ne si Shoqaté Handikos dy i kemi kérkesat kryesore, e para
éshté rehabilitimi i anétaréve né bajé dhe e dyta éshté kérkesa e anétaréve pér me vizitu Prekazin.
Pér rehabilitimin né€ bajé, nése do té ishte mundésia me e rrit numrin e anétaréve, ku vitin e
kalum i kemi pas 17 anétaré qé na i keni pérfshirg.

Mehmet Ballazhi: Pér rehabilitimin n€ bajé€, ne besoj se do t& kemi mundési me e rrit numrin sé
paku 20 persona sepse besoj se do t&€ kemi mundési buxhetore, poashtu edhe te Shoqata e
Pensioneréve, ashtu si¢ kemi rrit edhe bursat e studentéve. Dmth ne jemi mundu qé& gjithkund ku
ka pasur nevojé dhe mundési, me i rrit subvencionet. Kurse kérkesa pér me shku né vizité né
Prekaz besoj se do t€ ishte shumé e mundshme me u realizu edhe brenda kétij viti, vetém se do t&
duhet me u ndjeké procedurat.

Nerxhivane Berisha: Shérbimet e pulmologes né QKMF na kané ndihmu shumé, gjithashtu
edhe kardiologu. Por e kisha pas si kérkes€, me mujt me u ofru shérbime t& fizioterapisé falas sé¢
paku 1-2 heré né javé.

Lindita Ballazhi: Pér vitin 2026 ne i kemi t€ aprovuara 4 pozita t& lira né sektorin e shéndetésisé
dhe miréqgenies sociale, t& cilat jané fizioterapeut, psikolog, logoped dhe punétor social, ku pra
edhe fizioterapeuti do t& jeté¢ me vendim té pérhershém né QKMF né Han té Elezit.

Nerxhivane Berisha: E kisha edhe njé kérkesé. Qaty te pjesa e rrugés q& shkon te parku mbrapa
shpis teme, u kan nji pjesé¢ g€ kam mujt me kalu me karrocg, njé hekur...por kur pat ra shiu i
madh me vérshime e kané hjek até hekurin e kané qit kah kjo ana e bicigllave, anén e kundért
dmth, edhe e patén hjek se nuk ngrehej uji te ai kanali. E me mujt me u vendos knej kah shpijat e
tona . Ajo u kan qysh kur e kena bo kérkesén, po shkaku i shiut e patén hjeké.

Mehmet Ballazhi: Po, edhe kjo kérkes¢ éshté shumé e arsyeshme, edhe besoj se mundet me u
rregullu, Po e mbajmé shénim kété kérkesé, edhe ¢do kérkesé tjetér, edhe do t& shohim
mundésin€ e realizimit t€ tyre brenda kétij viti ose vitin e ardhshém varésisht kérkesés apo
rekomandimit. A ka edhe dikush digka me shtu apo me plotésu? Nése nuk ka, e shpall t& mbyllur
dégjimin buxhetor.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:35.

Procesmbajtésja
Liridona Ballazhi
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